
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n°  21 del 27  Novembre 2009  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli 

organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è 

nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 334 del 29 ottobre 2009 che scioglie il Comitato Locale di Caltanissetta e trasferisce le 

competenze al Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

VISTO l’art. 11 della  legge 225/92; 

VISTA la delibera del Comitato Centrale CRI n° 39 del 29 aprile 2006, quale “Regolamento 

dell’organizzazione centrale e territoriale della Croce Rossa Italiana in materia di protezione civile e maxi 

emergenze” 

VISTO l’art. 2 del citato regolamento inerente la nomina e le funzioni del delegato di protezione civile; 

APPRESE le disponibilità congiunte dell’Arch. Sebastiano Vullo, che risulta in possesso delle  capacità 

tecniche ed operative del ruolo e la disponibilità del Sig. Antonio Loria, che è Istruttore Nazionale di 

Protezione Civile 

DETERMINA 

Di nominare l’arch. Sebastiano Vullo delegato Provinciale di Protezione Civile, assegnando ad esso i compiti 

previsti dal “Regolamento dell’organizzazione centrale e territoriale della Croce Rossa Italiana in materia di 

protezione civile e maxi emergenze”; 

Di nominare il Sig. Antonio Loria vicario del Delegato Provinciale di Protezione Civile; 

Di trasmettere la presente al Comitato Centrale - Servizio per gli Interventi di Emergenza, al Comitato 

Regionale CRI Sicilia, al delegato regionale alla PC della Sicilia, ai Comitati Locale ed ai gruppi della 

provincia. 
 

IL COMMISSARIO 
(Nicolò PIAVE) 

 

   Il presente atto non comporta oneri 
     Il Responsabile della Gestione 
(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 


